

Leder

Ett tilbakeblikk

Ideen til et nytt tidsskrift for helseforskning slo rot vinteren 2004. Våren 2005 kom Nordisk Tidsskrift for Helseforskning med første utgave med undertegnede som hovedredaktør og Helga Finstad som fagredaktør, begge ved Universitetet i Nordland, nå Nord Universitet. Senere kom også andre institusjoner og fagpersoner til å spille en viktig rolle i utviklingen av tidsskriftet. Her skal nevnes Ingunn Elstad og Anne Grethe Talseth ved Universitetet i Tromsø, samt Marit Kvangardsnes og Marit Følsvik Svindseth ved Høgskolen i Ålesund.

Bakteppe for etablering av tidsskriftet var de store endringene som profesjonsutdanningene har gjennomgått med krav om kompetanseheving mot oppbygging av akademiske grader, forskning og publisering. Publisering av forskningsartikler både nasjonalt og internasjonalt sto da fram som er en farbar vei å gå for å heve den akademiske kompetansen innen helsefagutdanningene. I tillegg så vi behovet for å kunne publisere noe av det omfattende FOU-arbeidet som finner sted både innen helsefagenes praksisområder og utdanningsområder.

Nordisk tidsskrift for Helseforskning ble etablert med ambisjoner om å skrive på et nordisk språk, det vil si norsk, dansk eller svensk. I akademiske sammenhenger ser vi at de nasjonale språkene er satt under press og svekkes i forhold til engelsk. Dette skjer uavhengig av hvem man reelt sett henvender seg til. I etablering av tidsskriftet var det en målsetting om å styrke de nasjonale fagspråkene. Det er flere grunner til dette. For det første så vi det som uheldig at academia anvender et annet språk enn de samfunn og kulturer de hviler på. Kunnskap og erfaringer formidles gjennom språket. Språk- og begrepsutvikling er et av akademias viktigste bidrag til samfunnet. Når man forlater et språk, så distanserer man seg fra de menneskene som forklarer seg gjennom dette språket. På det grunnlag var det et ønske om at den fagutvikling som formidles gjennom Nordisk Tidsskrift for Helseforskning skal ha et potensiale utenfor academia, i relasjon til pasienter og personalet i ulike praksisfelt og i undervisningssammenheng.

Når vi nå kommer med ny utgave for 2016 er det med ny hovedredaktør og nye fagredaktører. Det er med andre ord tid for undertegnede å takke for seg. Og ikke minst en takk til alle forfattere, fagredaktører og referere som alle har arbeidet iherdig for å muliggjøre tidsskriftet.

Inger Lise Wang

Avtroppende redaktør

<http://dx.doi.org/10.7557/14.3779>



© 2016 The author(s). This is an Open Access article distributed under the terms of the [Creative Commons Attribution 4.0 International](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/) License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly credited.